
Wir leben die Stadt

Stundentarif 	 € 9,80 	 € 12,30
Tagestarif (ab 6 Stunden)	 € 74,00 	 € 98,50
3 Tage in einer KW **	 € 110,00	 € 147,50
5-Tagestarif **	 € 185,00	 € 246,30
7-Tagestarif **	 € 259,00 	 € 344,80
Monatstarif **	 € 740,00 	 € 985,20

Stundentarif 	 € 5,90 	 € 7,40
Tagestarif (ab 6 Stunden)	 € 44,40 	 € 59,10
3 Tage in einer KW**	 € 66,00	 € 88,70
5-Tagestarif **	 € 111,00	 € 147,80
7-Tagestarif **	 € 155,40 	 € 206,90
Monatstarif **	 € 444,00 	 € 591,10

Stundentarif 	 € 12,30 
Tagestarif (ab 6 Stunden)	 € 110,30 
3 Tage in einer KW **	 € 165,00
5-Tagestarif **	 € 275,00
7-Tagestarif **	 € 337,00 
Monatstarif **	 € 1100,00 

(PLUS, Mozarteum, SEAD etc.; mit einem gültigen Ausweis)

Probehaus Tarife* 2025
Proberaum

Proberaum

Proberaum

Proberaum + Werkstatt

Proberaum + Werkstatt

	� Proben

	� Für Auszubildende und Studierende

	� Workshops + Kurse + Aus- und Fortbildungen

Die Räumlichkeiten des Probehauses stehen vorrangig für Proben von Theater-, Tanz- und Performanceschaffenden, also zur Erarbeitung einer konkreten Bühnenproduktion, zur 
Verfügung. Nach Maßgabe der freien Zeiten können die Räume aber auch für Workshops, Kurse, Aus- und Fortbildungen im Theater- und Tanzbereich für Kinder, Jugend und Erwach-
sene genutzt werden. Im Tarif sind inkludiert Grundreinigung, Technik sowie die Nutzung der Lagerräumlichkeiten während des Zeitraums des Probens.
*Preise inkl. USt. 
**Bei Exklusivnutzung wird ein Aufpreis von EUR 20,00 pro Woche berechnet. 


